
Aanwijzingsbesluit toezichthouders buitengebied 

De burgemeester van de gemeente Ommen en het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Ommen, gelet op het gestelde in de artikelen: 

  

• 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening; 

• 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• 18.4 van de Wet milieubeheer. 

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5.11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften; 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1 Aanwijzing 
Drie toezichthouders werkzaam in het buitengebied van de gemeente Ommen aan te wijzen als toezicht- 

houders belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

• Artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen door de gemeenteraad. Hieronder valt in 

ieder geval, maar niet uitsluitend de Algemene Plaatselijke Verordening (APV); 

• Wet basisregistratie personen (Wbp); 

• De Omgevingswet. 

Artikel 2 Geldigheidsduur 
De aanwijzing geldt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de samenwerkingsovereenkomst 

(versie 01 | datum 5 januari 2025), zoals gesloten tussen de gemeente Ommen en de provincie Overijssel. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouders als bedoeld in artikel 1 wordt een legitimatiebewijs verstrekt conform artikel 

5:12 van de Awb. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
• De aanwijzing treedt in werking op de dag na de dag van de bekendmaking. 

• Bekendmaking geschiedt door toezending van dit besluit aan de betrokkenen en door publicatie. 

• Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders buitengebied”. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de ge- 

meente Ommen d.d. 4 november 2025. 

Burgemeester van de gemeente Ommen, 

Burgemeester 

mr. drs. J.M. Vroomen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen, 

Secretaris 

J.W.H. Blaauw 

Burgemeester 

mr. drs. J.M. Vroomen 

Nr. 490518 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2025 nr. 490518 19 november 2025 1 


